
DARBALAPIS 1 lapas

 SKYRIUS  Karjeros galimybių pažinimas

 TEMA Mokymasis ir karjeros sėkmė

Atsakomybė  
už mokymąsi

Jei žmogus nori pasiekti karjeros sėkmės, jis nuolat mokosi. Tavo vidinės pareigos jaus-
mas ir įsipareigojimas siekti numatytų rezultatų rodo gebėjimą suvokti savo gyvenimą 
platesniu socialiniu mastu ir veikti savarankiškai.

1. Perskaityk ir įvertink situacijas, kas jose yra labiau atsakingi  – tu, mokinė (-ys), ar mokytojai. 
Pažymėk atsakymą.

Tik  
mokytojas

Daugiau 
mokytojas

Šiek tiek 
daugiau 

mokytojas

Abu  
vienodai

Šiek tiek 
daugiau 
mokinys

Daugiau 
mokinys

Tik  
mokinys

1.  Kas atsakingas, jei einu į biblioteką daugiau paskaityti apie pamokos temą.

2.  Kas atsakingas, jei iš anksto paskaitau naują temą, kad tai suteiktų man pranašumą diskusijose.

3.  Kas atsakingas, jei prašau pagalbos iš tų, kurie gerai išmano ir supranta.

Žodeliai raidelės
mokinys (-ė) ar mokytojai.



Atsakomybė už mokymąsi 3 lapas

Tik  
mokytojas

Daugiau 
mokytojas

Šiek tiek 
daugiau 

mokytojas

Abu  
vienodai

Šiek tiek 
daugiau 
mokinys

Daugiau 
mokinys

Tik  
mokinys

4.  Kas atsakingas, jei nežinomų užsienio kalbos žodžių ieškau žodyne.

5.  Kas atsakingas, jei neprisimenu informacijos iš perskaitytos temos.

6.  Kas atsakingas, jei mane pagavo žaidžiant mobiliuoju telefonu per pamoką.

7.  Kas atsakingas, jei gavau pastabą už plepėjimą su klasės draugu.

8.  Kas atsakingas, jei per pamoką visada atsakinėju ir dalinuosi savo mintimis.

9.  Kas atsakingas, jei atsikalbinėjau prieš mokytoją.

10. Kas atsakingas, jei aš blaškausi ir dairausi į šalis, kai reikia atlikti užduotį.

11.  Kas atsakingas, jei per pamoką neužsirašinėju jokių užrašų.



Atsakomybė už mokymąsi 3 lapas

2. Užduoties atsakymo rakte apibrauk skaičių pagal teiginio atsakymą. Suskaičiuok bendrą 
įvertį – apibrauktų skaičių sumą. 

Atsakymų 
raktas

Tik 
mokytojas

Daugiau 
mokytojas

Šiek tiek 
daugiau 

mokytojas

Abu 
vienodai

Šiek tiek 
daugiau 
mokinys

Daugiau 
mokinys

Tik 
mokinys

1 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

2 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

3 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

4 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

5 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

6 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

7 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

8 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

9 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

10 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

11 teiginys 1 2 3 4 5 6 7

Suma:

Iš viso:

3 Kai suskaičiuoji apibrauktus skaičius, pažymėk ✓✓ lentelėje intervalą, į kurį patenka Tavo 
įvertis. Perskaityk reikšmę ir rekomendaciją.

Įverčių suma 11–22 

Už mokymosi rezultatus 
atsakomybę priskyrei mokytojui, 
o sau labai menkai.

Įverčių suma 23–43 

Daugiau atsakomybės suteikei 
mokytojui ir truputį – sau.

Jei surinkai mažiau nei 43 taškus

Žemesni balai rodo didesnį atsakomybės laipsnį, priskirtą 
mokytojui už konkretų mokymosi rezultatą. Tai yra nenaudin-
ga. Jei mokinys neprisiima atsakomybės už savo mokymąsi, 
nebus gerai įsigilinęs į temą, bus sunku domėtis dalyku. Sau 
padėsi, jei pasirinksi, kokiu lygmeniu nori mokytis ir ko nori 
pasiekti. Pralaimėtojai kaltina kitus, o laimėtojai prisiima atsa-
komybę. Rinkis mokytis sau geriausius būdus, išmok ir naujų 
būdų, kaip mokytis, – ir pralenksi save!

Įverčių suma 44–65 

Daugiau atsakomybės suteiki 
sau, kaip mokinei(-iui), ir truputį 
mažiau – mokytojui.

Įverčių suma 66–77 

Už mokymosi rezultatus 
atsakomybę priskyrei sau, 
mokinei (-iui).

Jei surinkai daugiau nei 44 taškus

Aukštesni balai rodo didesnį atsakomybės laipsnį už kon-
kretų mokymosi rezultatą, priskirtą sau, kaip mokinei(-iui). Tai 
labai naudinga. Tu geriau supranti savo stipriąsias ir silpną-
sias puses. Tu gebi savarankiškai mokytis ir domėtis dalyku, 
dažniau pasirenki, kaip nori mokytis, todėl įsimeni informaciją. 
Tu dažniau suderini savo mokymąsi su savo tikslais, o tai dar 
labiau skatina siekti sėkmės dėl savo tikslų.

Žodeliai raidelės
mokiniui (-ei).

Žodeliai raidelės
mokiniui (-ei).

Žodeliai raidelės
mokiniui (-ei),


